入札公告

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、広島中央環境衛生組合物品調達等及び委託役務条件付一般競
争入札公告共通事項及び同細則による。

令和３年９月１４日

広島中央環境衛生組合管理者 髙垣 德

１ 入札に付する事項

（１）物品・委託役務の名称 赤外線ワイヤレス会議システム備品購入

（２）物品・委託役務管理番号 なし

（３）物品委託役務内容 上記備品を広島中央エコパーク管理棟 2 階会議室に納入、設置するもの

（４）納入・履行期間 契約締結日の翌日から令和３年１０月２７日（水）まで

（５）納入・履行（就業）場所 東広島市西条町上三永 10759-2 広島中央エコパーク

（６）予定価格 非公表

（７）最低制限価格 なし

（８）入札方式 一般競争入札

（９）入札区分 紙入札

（10）使用する契約約款 物品売買契約約款（総価）

（11）契約種別 総価契約

（12）収入印紙 要

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

次に掲げる要件を全て満たしていること。

ア 次のいずれかに該当する者
１ 令和 3年 1月 1日～令和6年 12月
31日までの東広島市物品役務等競争入
札参加資格として次の入札参加資格認
定区分の認定を受けている者
２ 平成 31～33 年竹原市物品調達等
及び委託役務入札参加資格として次の
入札参加資格認定区分の認定を受けて
いる者

１の場合

買入・製作＞機械器具＞電気・通信機器

２の場合

電気・通信機器

イ 法令等による登録等 問わないものとする。

ウ 技術者 問わないものとする。

エ 営業所等所在地
※本店とは、法人にあっては登記されてい
る本店とし、個人事業者にあっては営業活
動の本拠を置いている場所とする。
※営業所とは、法人においてその所在する
市（町）の法人市（町）民税の申告のある営
業所とする。

東広島市内、竹原市内もしくは大崎上島町内に本店または営業所を有する者。

オ 会社の履行実績 問わないものとする。

カ その他 「広島中央環境衛生組合物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。

物品調達等及び委託役務

３ 日程等

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項

ア 公告日 令和３年９月１４日  広島中央環境衛生組合ホームページに掲載及び広島中央環境衛生組合施設１課
（担当課）で閲覧に供する。

 閲覧場所は「５ 問い合わせ先（担当課）」に記載のとおり。

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間

令和３年９月１５日～

令和３年９月１７日

 広島中央環境衛生組合ホームページに掲載及び担当課で閲覧に供する。

 見本等の有無 ： 無

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る）

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（広島中央環境衛生組合物品調達
等及び委託役務競争契約入札心得。（以下「入札心得」という。）別記様式第２号
（第４条関係））により担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする
場合は、その旨を担当課へ事前に電話連絡すること。

 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は担当課とする。

エ 同等品確認回答
閲覧期間

広島中央環境衛生組合ホームページに掲載及び担当課で閲覧に供する。

オ 質問書提出期間 令和３年９月２１日～

令和３年９月２２日

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分）

質問書は、本組合所定の様式により担当課へ持参またはファックスすること。
ファックスする場合は、その旨を担当課へ事前に電話連絡すること。

 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。

 質問書の様式は広島中央環境衛生組合ホームページからダウンロードできる。

カ 回答書閲覧期間 令和３年９月２４日 広島中央環境衛生組合ホームページに掲載及び担当課で閲覧に供する。

キ 入札期間 令和３年９月２７日～

令和３年９月２９日

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分）

※土日を除く

入札場所

 広島中央環境衛生組合施設１課（担当課）

 東広島市西条町上三永１０７５９－２（広島中央エコパーク管理棟１階）

入札書は入札期間内に施設１課に持参して入札箱に投入すること。

初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として各
市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。）

郵便により入札書を提出しようとする者は、広島中央環境衛生組合物品調達等
及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるもので
あること。

ク 開札日時 令和３年９月３０日

午前 10 時 00 分

開札場所

広島中央環境衛生組合 広島中央エコパーク管理棟３階大会議室（東広島市西条
町上三永１０７５９－２）

開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、
開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。

 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。

 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。

 再度の入札は、２回目まで行う。

４ 資格要件確認資料の提出

本案件は、落札候補者が令和３年１０月５日午後５時１５分までに資格要件確認資料を持参または郵送により提出しなければならない。

（１）提出書類

書類の区分
提出書類

（○印）
備考

ア 入札参加資格確認申請書

イ 入札参加資格要件総括表

ウ 誓約書

エ 配置予定技術者届出書

オ 履行実績確認表

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）

キ 法令等による登録等を確認するための資料

ク その他 ○
東広島市、竹原市もしくは大崎上島町のうち、本店または営業所の
所在する市町の滞納額等がない証明書

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。

（３）提出期限  令和３年１０月５日 午後５時１５分

（４）提出先 「５ 問い合わせ先（担当課）」のとおり。

（５）その他

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。

資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。

資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。

資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。

５ 問い合わせ先（担当課）

施設１課

東広島市西条町上三永１０７６６－１

電 話 番 号 ０８２－４２６－０９１６

ファックス番号 ０８２－４２６－０６７４

１ 品　　　　　　　名 赤外線ワイヤレス会議システム備品

２ 数量及び規格等

（１）

（２）

内訳 品名 数量 単位
同等品
の可否

1
赤外線ワイヤレス会議シス
テム

1 式 ×

2
防滴型ワイヤレスアンプ
セット

1 式 ×

（３）基準品 ※基準品の内容が上記規格の付属品を満たしていない場合は付属させること。

内訳 数量 単位

1 ㈱オーディオテクニカ
ATCS-M65
赤外線コード
レス

30 台

2 ㈱オーディオテクニカ ATCS-60MIC 30 台

3 ㈱オーディオテクニカ
ATCS-C60a
赤外線コード
レス

1 台

4 ㈱オーディオテクニカ ATCS-A60 7 台

 （１）使用周波数帯域は１～１０MHz帯に対応しているこ
と。

 （２）給電状況を知らせる表示ＬＥＤを有すること。（指定
の場所に取付・設置すること）

メーカー・品番等

仕  様  書

同等品の可否の欄に「〇」とあり、（３）で例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等品規格確認表によ
り事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めない。

同等品の可否の欄に「―」とある場合は、規格を満たすものであればメーカー・品番を問わない。 （規格を満
たしているかどうかの事前確認及び同等品規格確認は受け付けない。）

規格

規格

（１）隣接した部屋で同時に使用をしても干渉しない赤外線
方式を用いたワイヤレス会議端末であること。
（２）５台までの同時発言が可能であること。
（３）IDの設定によりどのマイクユニットにおいても議長ユ
ニットになりえること。
（４）マイクロフォン部分は脱着可能であること。
（５）専用リチウムイオン充電池で連続発話8時間、待機状
態25時間の駆動が可能であること。
（６）投票ユニットの接続やファームウェアの更新などに利
用できる拡張端子を有すること。
（７）マイク用のバッテリーを合わせて用意する事（Li-
240a　マイク用リチウムイオンバッテリー）（指定の場所に
取付・設置すること）

 （１）ライトリング付バックエレクトレットコンデンサーマ
イクロフォンであること。
（２）指向性はハイパーカーディオイドとする。感度-45ｄB
以上、最大入力音圧100dB、S.P.Lであること。

 （３）フレキシブルに対応するため２点で角度調整が可能で
あり、フレキシブルな対応に耐えうる強度の金属製マイクで
あること。（指定の場所に取付・設置すること）

（１）使用周波数帯域は１～１０MHz帯に対応しているこ
と。
（２）出力系統は、音声ライン出力２系統、録音ライン出力
２系統、ダイレクト出力５系統を有すること。
（３）同時発言及び優先発言者の人数の設定ができること。
（４）同一システムの中にハンドマイク及びタイピンマイク
を最大３本組み込み運用することが可能であること。EIA規
格2UｻｲｽﾞRoHS指令に対応（指定の場所に取付・設置するこ
と）

5 ㈱オーディオテクニカ
ATCS-B60 AC
アダプター、
ACコード付き

3 台

6 ㈱オーディオテクニカ
ATUC-IRD
ATCS-D60 3 台

7 ㈱オーディオテクニカ
リチウムイオ
ン電池　LI-
240a

30 台

8 ティアック㈱
TASCAM
SS-R100 1 台

9 ユニペックス㈱
WA-872SU
CD･SD付防滴
形

1 台

10 ユニペックス㈱ WM-8400 2 本

11 ユニペックス㈱ WBT-2001 1 個

12 ユニペックス㈱
LD-WA7　　5
ｍ 1 本

13 ユニペックス㈱
DU-850A
800MHｚ 1 台

14 ユニペックス㈱
BTU-100
WA/TWB/NXシ
リーズ組込用

1 台

15 ユニペックス㈱
WA-1K　　WA-
7シリーズ用 1 個

16 ユニペックス㈱

MT-89　マイ
クロホンスタ
ンド　ソフト
ケース付き

1 台

３ 取付・設置等
（１）下記に示す図面により取付・設置すること。

（別紙１）赤外線送受光アンテナ配置図、（別紙２）機器ラック取付イメージ図
（２）
（３）アンプラック架に1番近いアンテナの配線距離も30mとする。（1本）
（４）
（５）
（６）

各アンテナ〜分配器～マスターコントローラー間の合計配線距離を30mに統一すること。（6本）

 ラックに取付けするマスターコントローラとレコーダーは、担当者の指示に従って取付けること。
BNCケーブル、ラックアダプタ、電源コードなど必要な機材を含むものとする。
天井配線の取出しは、天井～壁内を通りAVワゴン付近から取出すこと。

同ワイヤレスアンプ専用　材質　ＰＶＣ　質量　約220g
（同WA-872SUにて使用可能にすること）

脚部折畳式　パイプ、鋼棒：クロームメッキ　ベース：黒色
塗装　高さ890㎜～1590㎜、幅φ720自在調節　ケース付き

800ＭＨｚ帯、ハンド形、防滴仕様　防水性能IP65　送信出
力切替　2mW/6mW　セカンドｃｈ設定機能、エストラマー素
材、ＵＶｺｰﾃｨﾝｸﾞ　（同WA-872SUにて使用可能にすること）

同ワイヤレスアンプ専用　ＤＣ12ｖ/2000mAｈ、充放電回数
500回以上（常温での使用の場合）、本体押え金具付き
（同WA-872SUにて使用可能にすること）

同ワイヤレスアンプ専用　DC12ｖ用　ｼｶﾞｰﾗｲﾀｰｿｹｯﾄ用ﾌﾟﾗｸﾞ
付き　0.75mm2芯　5m　ﾋｭｰｽﾞ6A　（同WA-872SUにて使用可能
にすること）

同ワイヤレスアンプ専用　800ＭＨｚ帯ﾀﾞｲﾊﾞｼﾃｨ受信方法
水晶制御ＰＬＬｼﾝｾｻｲｻﾞｰ方式30ｃｈ対応　ﾏｲｸｵｰﾀﾞｰ機能搭載
（同WA-872SUに組込むこと）

ポータブルワイヤレス機器専用　ＬＥＤ制御出力　ﾍﾟｱﾘﾝｸﾞ
機器から音声制御可　ﾍﾟｱﾘﾝｸﾞﾊﾟｽｺｰﾄﾞ機能（4桁）（同WA-
872SUに組込むこと）

 （１）充電池１０個を同時に充電できること。
 （２）充電中、充電完了を知らせるＬＥＤインジケータを有

し、５．５時間の急速充電が可能であること。（指定の場所
に取付・設置すること）

（１）受発光ユニットからの赤外線信号を分配するユニット
であること。
（２）1ＩＮ2ＯＵＴ分配機能を有すること。（指定の場所に
取付・設置すること）

リチウムイオン電池LI-240a

（１）録音・再生機能を備えていること。
（２）ＦＣカード・ＳＤＨＣカード／ＵＳＢメモリーのメ
ディアに対応していること。
（３）リンク再生・ジョグダイヤルによるサーチ機能を装備
していること。
（４）ＵＳＢキーボード対応、キーボードからのトランス
ポート操作が可能なこと。
（５）デジタル入出力のＡＥＳ／ＥＢＵフォーマットに対応
していること。（指定の場所に取付・設置すること）

定格出力　40W　最大出力　60W　防滴形　防水性能ＩＰｘ4
ＣＤ再生　ＳＤ／ＵＳＢ録音再生　4電源対応　シンクロド
ライブ・エコー機能搭載　800ＭＨｚ帯

（７）設置後は、所定の機能を発揮できるまで機器調整を行い、担当者の確認を受けること。

４ 納入場所
広島中央環境衛生組合　広島中央エコパーク　管理棟2階

５ 納入期限
令和３年１０月２７日（水）

６ その他

７ 問い合せ先
東広島市西条町上三永10766番地1　広島中央環境衛生組合施設1課建設係
電　　　話（０８２）４２６-０９１６
ファックス（０８２）４２６-０６７４

・納入施設の事前確認は、事前に申し出た上で、令和３年９月１７日までに発注者が認めた時間帯において見学
を認めるものとする。ただし、現場での口頭による質疑応答は認めないため、質問がある場合は、入札公告に定
めるところにより、所定の期日までに提出することとする。
（質問書提出期限：令和３年９月２２日）
・納品日時については、発注者と協議の上決定し、商品の据付についても発注者の指示に従うこと。

送受光アンテナ

アンテナ分配器

同軸ケーブル(5C)

（別紙１）赤外線送受光アンテナ配置図

　広島中央エコパーク様

　機器ラック取付イメージ図
ユニペックス株式会社

木製AVワゴン(既設)

マスターコントロールユニット(ATCS-C60a)

ソリッドステートオーディオレコーダー(SS-R100)

（別紙２）機器ラック取付イメージ図